Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito n° 650 – Centro – Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 – CEP 15773-000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

LEI N° 946/2014
De 05 de novembro de 2014.

Altera valores em fichas de despesas na Lei Orçamentária Anual para o exercício financeiro
de 2014.

SILVANO CEZAR MOREIRA, Prefeito do
Município de Nova Canaã Paulista, Estado de
São Paulo, no uso de suas legais atribuições,
etc.;
FAZ SABER que a Câmara Municipal
APROVOU e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:

Art. 1°. Ficam alteradas as dotações orçamentárias consignadas na Lei n° 884, de 04
de dezembro de 2013 — Lei Orçamentária Anual, para o exercício financeiro de 2014,
de conformidade com o anexo que integra esta lei.

Art. 2°. As despesas decorrentes com a execução desta lei serão cobertas mediante
anulação parcial de dotações consignadas no orçamento vigente.

Art. 3°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
partir de 1° de setembro de 2014, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista,
05 de novembro de 2.014

SILVA 	R MOREIRA

P 	 UNICIPAL

Registrada no livro próprio. Afixada no lugar de costume. Determinada a publicação na
imprensa regional.

CLÁUDIA VA IA PEREIRA
SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
	 ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito n° 650 – Centro – Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 – CEP 15773-000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

ANEXO

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL — EXERCÍCIO DE 2014

Anulação:

02 — Prefeitura
02.09 — Ensino
02.0900 — Ensino
12 — Educação
12.365 — Ensino Infantil
12.365.0123 — Educação
12.365.0123.2035.0000 —
F.R — 0.01.00 — Código
Ficha R$ 25.000,00

Infantil
Manutenção – Educação Infantil

de Aplicação 210.000
206

12.361.0120.2029.0000 — Manutenção de,Ensino Fundamental
F.R — 0.02.00 — Código de Aplicação 220.000
Ficha 	 154

R$ 7.000,00

12.365.0123.2038.0000 — Manutenção do FUNDEB
F.R — 0.02.00 — Código de Aplicação 262.000
Ficha 	 236

R$ 8.000,00

02.08 — Saúde
02.0800 — Saúde
10 — Saúde
10.301 — Atenção Básica
10.301.0100 — Atendimento Integral a Saúde – SUS – Unidade Básica de Saúde
10.301.0100.2021.0000 — Manutenção Fundo Municipal de Saúde
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 310.000
Ficha 	 108 	 R$ 10.000,00

10.301.0101.2022.0000 — Bloco de Atenção Básica
F.R — 0.05.00 — Código de Aplicação 300.000
Ficha 	 125

R$ 2.000,00

02 — Prefeitura
02.15 — Agricultura
02.1500 — Agricultura
20 — Agricultura
20.606 — Extensão Rural
20.606.0200 — Assistência Técnica Agrícola
20.606.0200. 2044.0000 — Manutenção Agricultura
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 263 R$ 18.000,00

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito n° 650 – Centro – Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 – CEP 15773-000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

02 — Prefeitura
0217 — Estradas de Rodagens Municipais
021700 — Estradas de Rodagens Municipais
26 — Transportes
26.782 — Transporte Rodoviário
26.782.0240 — Conservação, Melhoramentos e Conservações de Estradas
26.782.02402045.0000 — Manutenção Serviços de Estrada de Rodagens Municipais
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 281 	 R$ 10.000,00

02 — Prefeitura
02.04 — Administração
02.0400 — Administração
04 — Administração
04.122 — Administração Geral
04.122.0044 — Suporte Administrativo
04.122.0044.2009.0000 — Manutenção da Administração
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 45

02 — Prefeitura
02.16 — Indústria
02.1600 — Indústria
22 — Indústria
22.662 — Produção Industrial
22.662.0290 — Distrito Industrial
22.662.0290.2048.0000 — Manutenção Distrito Industrial
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 269

R$ 16.000,00

R$ 14.000,00

Crédito:

02 — Prefeitura
02.09 — Ensino
02.0900 — Ensino
12 — Educação
12.361 — Ensino Fundamental
12.361.0120 — Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0120.2028.0000 — Manutenção Merenda Escolar
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 143 R$ 6.000,00

12.361.0120.2029.0000 — Manutenção de Ensino Fundamental
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 220.000
Ficha 	 165 	 R$ 15.000,00

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito n° 650 – Centro – Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 – CEP 15773-000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

12.365.0123.2037.0000 — Professores e Especialista do Magistério FUNDEB Infantil
F.R — 0.02.00 — Código de Aplicação 261.000
Ficha 	 228 	, 	 R$ 11.000,00

12.361.0120.2029.0000 — Manutenção de Ensino Fundamental
F.R — 0.05.00 — Código de Aplicação 220.007
Ficha 	 161 	 R$ 	7.000,00

12.365.0123.2038.0000 — Manutenção do FUNDEB – Infantil
F.R — 0.02.00 — Código de Aplicação 262.000
Ficha 	 231 	 R$ 8.000,00

02 — Prefeitura
02.07 — Assistência Social
02.0700 — Assistência Social
08 — Assistência Social
08.244 — Assistência Comunitária
08.244.0086 — Atividade do Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0086.2018.0000 — Manutenção Fundo Municipal de Assistência Social
F.R — 0.05.00 — Código de Aplicação 00.005
Ficha 	 94 	 R$ 3.000,00

08.244.0086.2018.0000 — Manutenção Fundo Municipal de Assistência Social
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 97 	 R$ 8.000,00

02 — Prefeitura
0208 — Saúde
020800 — Saúde
10 — Saúde
10.301 — Atenção Básica
10.301.0101 — Bloco de Atenção Básica
10.301.0101.2022.0000 — Bloco de Atenção Básica
F.R — 0.05.00 — Código de Aplicação 300.001
Ficha 	 126 R$ 10.000,00
iFicha 129

R$ 2.000,00

10.301.0100.2021.0000 — Manutenção Fundo Municipal de Saúde
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 310.000
Ficha 	 109

R$ 10.000,00

02 — Prefeitura
02.12 — Serviços Urbanos
02.1200 — Serviços Urbanos
15 — Urbanismo
15.452 — Serviços Urbanos
15.452.0151 — Serviços Urbanos
15.452.0151.2043.0000 — Manutenção de,Serviços Urbano
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 252 	 R$ 30.000,00

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4